nova restruturação podem ocorrer que sejam marcadas 06 audiências diariamente, com média de 04 iniciais a
cada 30 min. e 02 instruções a cada 01 h.

Das audiências realizadas ao longo do período compreendido de 01/10/2024 a 31/10/2025, num total de  604
(seiscentos e quatro), 21 (vinte uma) foram realizadas de forma presencial, o que corresponde a 3,48%, e  583
(quinhentas e oitenta e três) em formato telepresencial, representativos do percentual de 96,52%.

Ademais, faz-se necessária a apuração da periodicidade das audiências para
verificação do atendimento às normas disciplinadoras. Referida análise está
disponível na planilha “Audiências por semana”, aferível no QR Code e link

[...]

Nº 354/2020 do CNJ, além das normas de regência interna corporis.

4.1.1.2 AUDIÊNCIAS DESIGNADAS E REALIZADAS

No pertinente ao número de audiências designadas, especificamente no período em correição (01/10/2024 a
31/10/2025), a Unidade apresentou os seguintes dados: foram designadas 723 (setecentas e vinte e três)
audiências, sendo 243 (duzentas e quarenta e três) iniciais, 186 (cento e oitenta e seis) instruções, 201 (duzentas
e uma) Unas e 93 (noventa e três) conciliações; destas últimas, 50 (cinquenta), em fase de conhecimento e, 43
(quarenta e três), em execução.

https://docs.google.com/document/d/1Tp4BSrOb12gvude9n-pMEVsc2Gy1dAfH3ySavQCfEu8/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/document/d/1Tp4BSrOb12gvude9n-pMEVsc2Gy1dAfH3ySavQCfEu8/edit?usp=sharing

[...]

“Relatórios Gerenciais - Menu relatórios - Perícias - Perícias Pendentes“, detectaram-se  12     
(doze) processos com perícias pendentes, na forma do QR Code e link ao lado, com prazos
inferiores a 100 (cem) dias, exceto os autos  do processo 0000151-75.2025.5.14.0421, com
101 (cento e um) dias.

PERÍCIAS PENDENTES

https://drive.google.com/file/d/1z8jlw1DLXTZ-3hVQUZcivmbCNVUWyMJA/view?usp=sharing

4.1.7.2 SISTEMA DE ASSISTÊNCIA JUDICIÁRIA DA JUSTIÇA DO TRABALHO (AJ-JT)

A Resolução Administrativa do TRT Nº 088, de 26 de novembro de 2020, torna obrigatória a utilização do